中山市总工会办公室文件
中工办〔2017〕11号

关于实施2017年职工学历提升计划的通知

各工委会、市总直属基层工会：

为贯彻落实中共中央、国务院印发的《新时期产业工人队伍建设改革方案》，适应我市经济社会转型升级的人才需求，深入推进百万职工大培训，鼓励新时期产业工人提升学历水平，经研究，决定实施2017年职工学历提升计划，向900名优秀职工提供学费补助，支持职工在职完成本科、大专、中专（中职）学历课程学习。现将有关事项通知如下：
一、组织机构
主办单位：中山市总工会

承办单位：中山市广播电视大学（以下简称电大）

协办单位：各工委会、市总直属基层工会

二、补助对象
1.工会会员会籍关系所在基层工会属中山市总工会管理（含直接或间接管理关系，包括属地管理和双重管理等形式），且所在单位按规定向市总工会缴交工会经费（免征工会经费的除外）；
2. 我市在职职工，以产业工人为重点；

3. 优先考虑劳模、百佳异地务工人员、身边好员工和工会义工等优秀职工；
4. 18周岁以上，女性45周岁以下，男性50周岁以下；

5. 符合报读专业规定的条件；

6. 经所在基层工会推荐，上级工会审核，市总工会和电大复核并公示通过。

三、补助标准

补助标准：500元/学年/人，以连续3个学年为限，最高补助1500元/人。

补助方式：职工每学年在缴纳学费时享受减免补助金额，或缴纳学费后由电大返还补助金额，所减免或返还的学费补助由市总工会向电大拨付。

四、补助名额分配
1. 镇区工委会进行定额分配（见附件1），共分配800个补助名额，市总将根据各镇区报名情况进行动态调剂。
2.系统工委会和市总直属基层工会进行动态分配，共分配100个补助名额，各单位的报读名额在兼顾平衡的基础上，先报先得。
五、招生安排
1、招生专业
	学校
	学历
	专业
	学分
	教学

方式
	学费总额(元)
	缴费方法
	补助

方式
	报名截止时间

	国家开放大学
	专科
	行政管理、工商管理、人力资源管理、会计学、物流管理、机电一体化技术、社会工作
	76
	面授教育
	6080
	分两年半缴纳
	每学年减免学费500元
	9月

1日截止

	本科
	行政管理、工商管理、会计学、土木工程
	71

	6674

	广东开放大学
	专科
	会计、电子商务、市场营销、文秘、物业管理、建设工程管理、商务英语
	76
	面授教育

+

网络教育
	6080
	分两年半缴纳

	9月10日截止

	本科
	标准化工程、法学、文化产业管理、信息安全
	71

	6674

	中国人民大学
	专科
	社会工作、汉语、财政、国际经济与贸易、公共事务管理
	80
	远程网络教育

	6400
	分三个学期缴纳
	每学年返还学费500元
	9月10日截止

	本科
	社会工作、国际经济与贸易、财政学、公共事业管理、传播学、人力资源管理、金融学
	80

	6800

	东北

大学
	专科
	机电一体化技术、机械制造与自动化、电气自动化技术、安全技术管理、计算机应用技术、建筑工程技术
	80

	6000

	本科
	机械工程及自动化、电气工程及其自动化、安全工程、土木工程、计算机科学与技术
	80

	6000

	兰州

大学
	专科
	金融管理与实务、会计、工商行政管理、公共卫生管理、法律事务
	72
	远程网络教育
	5760
	分三个学期缴纳
	每学年返还学费500元
	9月10日截止

	本科
	法学、公共事业管理、工商管理、计算机科学与技术
	84

	6720

	广东开放大学附属职业技术学校
	中职
	会计、计算机应用、物业管理

	网络教育
	3600
	分三年缴纳
	每学年减免学费500元
	9月10日截止

以上专科、本科专业学习时间均为两年半，中职专业学习时间为三年，学费不含教材费。国家开放大学即原中央广播电视大学，广东开放大学即原广东广播电视大学，中山电大是国家开放大学和广东开放大学的基层办学单位。中国人民大学、东北大学、兰州大学是中山电大远程网络教育合作院校。广东开放大学附属职业技术学校是广东开放大学设立的中职学校，可开展成人业余制中职教育。

2.报读条件

本科：具有国民教育系列大专学历；

大专：具有高中、中专、中职、技校或同等学历；
中职：具有初中文凭或者年满18岁；
报读远程网络教育院校还需进行网上入学测试，通过后才办理正式入学手续。

3. 其他费用

⑴报读国家开放大学、广东开放大学的大专、本科需预缴教材资料费1100元，其中第一年500元、第二年400元、第三年200元，以后根据实际征订情况多退少补。

⑵报读远程网络教育院校第一学期需预交全部教材资料费600元，以后根据征订情况多退少补。其中报读东北大学专升本需缴纳报名费、测试费共100元，报读其他院校和专业都不需要报名费和测试费。

⑶报读广东开放大学附属职业技术学校需预缴教材费1000元，其中第一年400元、第二年400元、第三年200元，以后根据实际征订情况多退少补。

六、教学方式

1. 国家开放大学以面授教育为主，广东开放大学以面授教育+网络教育相结合的方式。面授教育有固定的教学时间和地点，上课时间主要在周一至周五晚上和周六日白天。电大在全市教学点分布广泛，除城区校本部外，在火炬开发区、黄圃、小榄、横栏、三角、板芙、三乡、坦洲、民众、沙溪、南区、西区、古镇、东升还设有教学点（详见附件2），职工可选择就近教学点学习。如同一镇区（企业）同一专业班级满20人或以上，可由镇区工委会（企业工会）组织安排授课场地，电大负责送教上门。

2.网络教育采用网上学习的方式，学员可利用空余时间进行学习。本科、大专教学模式：网络课堂+网上导学+课件与教材自学+论坛答疑+课程作业+集中考试+毕业论文。中职教学模式：视频课件+教材自学+在线作业+期末考试+实习报告。
七、报名事项

1. 需提交资料

⑴补助申请表（附件3）1份；

⑵身份证正反面复印件1份；

⑶报读中职者持户口簿复印件1份；报读大专者持高中或同等学历毕业证书复印件1份；报读本科者持大专毕业证书复印件1份（2001年以前毕业的专科毕业生报读本科，还需另外提交学历鉴定报告，可自行到中山市智海人才市场办理）；

⑷报读国家开放大学需填报《国家开放大学报名登记表》（附件4）1份；报读广东开放大学需填报《广东开放大学报名登记表（专业学历学习）》（附件5）1份；报读远程网络教育高校需填报《远程网络教育学生报名登记表》（附件6）3份；报读广东开放大学附属职业技术学校需填报《广东开放大学附属职业技术学校报名登记表》（附件7）1份；
⑸两张一寸蓝底免冠相片。
2. 报名流程

⑴基层工会或职工个人在报名截止日期前，将报名资料交到上级工会（各工委会、市总直属基层工会）。

⑵各工委会、市总直属基层工会对收集到的报名资料定期进行初审以及填写汇总表（附件8），于每周五前通知电大招生老师上门收取。

⑶电大定期将符合报读条件的职工报名资料报送到市总工会，经复核审定后，拟受补助职工名单将分批在市总工会网站进行公示。
⑷根据公示通过的名单，由电大通知报读人员到就近教学点办理缴费入学手续；没有设教学点的镇区，报读人数在20人或以上的，电大派专人前往协助办理缴费入学手续（场地由所在镇区提供）。

八、工作要求

1. 职工学历提升计划是我市百万职工大培训的重要组成部分，各级工会要高度重视，广泛宣传，落实责任，可相应配套学费补助，在职工教育费中列支，并积极利用各种途径和方法宣传工会补助政策，激励广大职工报名参加学习。请各单位认真审核职工的补助申请及报名资料。

2. 电大在各镇区都安排招生老师（详见附件9）协助镇区工委会进行招生宣传、解答职工疑问、收集报名资料、办理入学手续等。系统工委会、市总直属基层工会可联系电大老师刘烨（13450900157）或蒋钛博（18826040990）。
市总工会宣教部联系人：梁炳洪，电话：88322537；

市电大招生负责人：周俊英，电话：88878245、13823937696。

附件：1. 2017年中山市职工学历提升计划补助名额分配表

2. 中山市广播电视大学教学点
      3. 中山市职工学历提升计划补助申请表

      4. 国家开放大学报名登记表

广东开放大学报名登记表（专业学历学习）
远程网络教育学生报名登记表

广东开放大学附属职业技术学校报名登记表
中山市职工学历提升计划补助申请汇总表

各镇区电大招生老师联系表

                             中山市总工会办公室
                               2017年7月11日

附件1:

2017年中山市职工学历提升计划补助名额分配表

	镇区
	名额
	镇区
	名额

	石岐区
	50
	港口
	30

	西区
	30
	横栏
	30

	东区
	30
	南朗
	20

	南区
	50
	板芙
	30

	火炬区
	60
	坦洲
	40

	小榄
	40
	神湾
	20

	黄圃
	40
	三乡
	50

	阜沙
	20
	五桂山
	10

	东凤
	30
	三角
	30

	南头
	30
	民众
	30

	古镇
	40
	大涌
	20

	东升
	40
	沙溪
	30

备注：

1、根据2014、2015、2016年各镇区职工报读情况以及电大对全市生源调查情况进行名额分配。

2、各镇区分配的名额若不能满足职工需求，请及时报备，宣教部在综合协调的基础上予以解决。

附件2:

中山市广播电视大学教学点

    一、学校本部：石岐孙文中路134号（原一中初中部）

联系电话：88301234、88878248。

镇区教学点地址：

1、黄圃分校：黄圃镇新地大道70号（原黄圃理工学校）联系电话：23232022，黎老师 13924966822；

2、小榄分校：小榄镇竹源路1号（小榄学院内）

联系电话：22287078，袁老师13425448813、楚老师13824705129；

3、横栏分校：横栏镇顺兴南路（中山一职）

联系电话：28185555，朱老师13302592750、屠老师13928160588；

4、三角分校：三角镇岗北南路1号（三角中学）

联系电话：梁老师18933309936；

5、板芙分校：板芙镇工业园大道（工贸技工学校）

联系电话：86512888，欧老师18680188810；

6、三乡分校：三乡镇金涌大道2102室（三乡理工）

联系电话：86339121，蔡老师15813146609、诸老师13549878222；

7、坦洲分校：坦洲镇德溪路135号（坦洲理工）

联系电话：18924984943，蒋老师15800110910、诸老师13549878222；

8、民众分校：民主镇民众大道1号（民众中学）

联系电话：85168256，谢老师13928135628、李老师13420479130；

9、火炬开发区分校：火炬开发区沿江东三路20号（开发区理工）

联系电话：88226902，叶老师18676000616；

10、沙溪分校：沙溪镇隆都路社再楼（沙溪理工旁）

联系电话：88888216，谢老师13360132676、吴老师13420045183;

11、古镇分校：古镇镇同益工业园七坊工业区3-4栋灯饰

    院内（古镇就业指导服务中心）

联系电话：林老师 23773733、李老师15900077133；

12、南区启航分校：南区先施一路6号（启航技工学校）

    联系电话：赵老师28190965；

13、西区分校：西区彩虹大道11号美银国际大厦1幢605

        室（尚博职业培训学校）

联系电话：李老师13822768288、梁老师88331156；

    14、东升分校：东升镇源和北路宝鸭西街9号（通汇会计培训中心）

联系电话22829933，李老师13590999288；

15、中山市网络职业技术学校（负责业余中职报名）：

东区库充大街一号商业楼第三层（库充置和三楼）

联系电话：88815015，何老师18029902800。

附件3:

中山市职工学历提升计划补助申请表
	姓    名

	性别

	年   龄

	身份证号

	联系电话

	工作单位

	电子邮箱

	联系地址

	学   历

	毕业院校

	报读院校

	报读专业

	报读层次
	□中职 □大专 □本科

	本人声明：本人承诺所填写的内容及提供的资料均真实有效，符合中山市职工学历提升计划补助申请条件。

                   申请人签名：                             年       月       日

	基层工会推荐意见：              是我会在职会员，符合中山市职工学历提升计划补助申请条件，同意推荐其报读。

                                                                      （盖章）

工会主席签名：                  年       月       日

	上级工会审核意见：

                         （盖章）

                       年     月     日
	市总工会复核意见：

                         （盖章）

                     年     月     日

注：“上级工会”是指镇区/系统工委会、市总直属基层工会。

附件4:
中山市总工会百万职工大培训项目

国家开放大学报名登记表
                                                              编号：
	报名             信息
	教学点名称
	中山市广播电视大学（                       ）教学点
	相 片

	报读层次
	大专（ ）本科（ ）
	报读专业

	           基本              信息
	姓名

	性别
	男（  ）女（  ）
	民族

	籍贯
	     省       市
	户籍所在地
	     省       市

	户口性质
	城镇（  ）农村（  ）
	年龄
	 岁

	婚姻状况
	未婚（  ）已婚（  ）
	身份证号码

	政治面貌
	中共党员（   ）共青团员（   ）群众（   ）民主党派（   ）

	工作单位

	职务

	单位性质
	政府部门（ ）事业单位（ ）国有企业（ ）民营企业（ ）外资企业（ ）

	手机号码

	固定电话

	QQ号

	微信号

	家庭住址

	邮编

	学历            信息
	学历层次
	高中（  ）中专（  ）技校（  ）中师（  ）幼师（  ）大专（  ）本科（  ）

	毕业学校

	毕业时间
	     年    月

	毕业专业

	学生本人郑重确认并承诺：
    1.本人已阅读国家开放大学招生简章，理解并认可开放教育为主要面向成人在职从业人员开展的非全日制教育，属成人教育范畴，采取业余学习形式。
    2.本人已了解报名专业入学条件要求，本人报名时所持学历属于国民教育系列，本人各项条件均符合报名入学条件要求。
    3.本人愿意按要求提交相关材料，接受开放大学、广播电视大学、教育部组织的入学资格审核，同时了解本人的入学资格在入学前和毕业前还须经过教育部相关部门的审核，若未能通过审核将不予在教育部进行学籍注册及学习，不能毕业和进行毕业证书电子注册。
    4.本人承诺所提供的一切证明材料和填写的个人信息真实、有效，若有不实或不符合条件情况，一经查实，本人愿意承担完全责任和因此产生的一切后果（包括取消学籍、不予颁发毕业证书、追回各类证件和不予退还已交纳费用等）。
以上承诺真实、有效，是承诺人本人的真实意愿。
学生本人（承诺人）签字：               日期：    年    月    日    经办人：

	教学点审核        意见
	审核人：
	省电大                      审核        意见
	审核人：

	                        盖章

	                盖章

	年    月   日

	年    月   日

附件5:

中山市总工会百万职工大培训项目
年   季   广东开放大学报名登记表（专业学历学习）

	基本

信息
	姓    名

	性    别

	政治面貌

	照片

	证件类型

	证件号码

	出生日期

	民    族

	在职状况

	分布情况

	婚姻状况

	学费来源

	户口性质

	籍    贯

	户籍所在地

	手机号码

	固定电话

	E-mail

	通信地址

	邮    编

	报名

信息
	类型

	专业层次

	专业名称

	教学点名称

	是否电大毕业
	是/否

	最高

学历
	原学历层次

	原毕业学校

	毕业时间

	原学科

	原学科门类

	原学历学习类型

	原学历所学专业

	原学历毕业证书编号

	原学历证明材料

	证明材料编号

	原学历姓名

	原学历证件号码

	入学测试成绩

	学生本人郑重确认并承诺：

1.本人已阅读广东开放大学招生简章，理解并认可开放教育为主要面向成人在职从业人员开展的非全日制教育，属成人教育范畴，采取业余学习形式。

2.本人已了解报名专业入学条件要求，本人报名时所持学历属于国民教育系列，本人各项条件均符合报名入学条件要求。

3.本人愿意按要求提交相关材料，接受开放大学、教育部组织的入学资格审核，同时了解本人的入学资格在入学前和毕业前还须经过教育部相关部门的审核，若未能通过审核将不予在教育部进行学籍注册及学习，不能毕业和进行毕业证书电子注册。

4.本人承诺所提供的一切证明材料和填写的个人信息真实、有效，若有不实或不符合条件情况，一经查实，本人愿意承担完全责任和因此产生的一切后果（包括取消学籍、不予颁发毕业证书、追回各类证件和不予退还已交纳费用等）。

以上承诺真实、有效，是承诺人本人的真实意愿。

学生本人（承诺人）签字：               日期：    年    月    日    经办人：

	教学点

审核意见
	审核人

	省级电大

审核意见
	审核人

	盖章

年   月   日

	盖章

年   月   日

附件6:

中山市总工会百万职工大培训项目
远程网络教育学生报名登记表

提示：请在报名前认真阅读报考院校的招生简章，充分了解报考院校的招生政策和办学模式，奥鹏远程教育学习中心的招生老师将为你提供详细的的咨询，并帮助你完成各项报名手续（带*的项目为必填项目），祝你学业有成！

	报考情况
	报考学校*

	报考层次*
	高中起点专科□   高中起点本科□   专科升本科□   本科二学历□

	填报专业*

	入学批次

	是否跨专业
	是□    否□

	入学方式*
	测试□     免试□      非学历课程进修生□
	贴照片处

	免试原因

	报名附件
	身份证复印件□  毕业证书复印件□  照片□  其它□__________

	基本信息
	姓名*

	性别*

	出生日期*
	     年    月   日

	证件类型*

	证件号码*

	民族*

	户口所在地

	婚姻状况*
	已婚□ 未婚□ 其它□
	政治面貌

	联系方式
	职业状况
	从业□ 无业□
	单位名称

	职称

	单位电话
	—

	通信地址*

	邮编*

	手机*

	家庭住址

	住宅电话*

	小灵通

	学历信息
	最高学历*

	毕业院校*

	毕业专业*

	毕业时间*
	___________年_______月_______日

	毕业证书编号*

	毕业证书是否属于国民教育系列*
	是□ 否□

	申请学位：是□  否□

学生本人（签字）*___________________________                    日期：________年______月______日

…………………………………………………………………………………………………………………………………

以下由学习中心填写：

	基本信息
	中心名称*

	审核老师签名*
	                    （签字）

	奥鹏教育 官网
	www.open.com.cn
	奥鹏教育服务热线
	        010-82015656

        400-810-6736

        010-62046131

	报名信息
	学生来源
	社会招生□   系统招生□   其他□    备注：__________________________

	缴费情况*
	报名费：_______元        测试费：________元         其他：_________元

	学  费：_______元        教材费：________元         总计：____________________

	□学费标准：      元/学分    □其他：     元/学年（按要求学年收费的填写）  □发票开据

	填写须知：

请在报名时交验有关证件原件及其复印件，经验证后归还原件，复印件交学习中心存档；

本表用港币和签字笔填写，要求内容齐全，其中带*的项目为必填项目，以备学校建档使用；

所出示的身份证原件及其复印件、毕业证原件及其复印件及其他证明材料必须清晰，模糊不清者视为无效；

注意毕业证书编号非证书序列号（NO.），2001年后专科毕业证书编号升至17位，2003年后专科毕业证书升至18位；

各校是否招收课程进修生及单科课程学习详见《招生简章》；

不得留有空白项。有多种选项时，请选择一项并在方框内画“√”、内容未知项请填“无”；

请认真填写近期能联系到本人的地址、电话等，以便及时联系！如有变化请及时到学习中心修改；

本招生报名表一式三联，一份由学生本人留存，剩余材料视高校具体规定提交高校或学习中心保存；

请学习中心将此表与“承诺书”一并装订，缺少任意一份均视为报名无效。

此表一式三份

附件7:

中山市总工会百万职工大培训项目
年  季  广东开放大学附属职业技术学校报名登记表
	姓名

	性别

	出生年月

	籍贯

	本人相片

	身份
证号

	民族

	政治

面貌

	曾任
职务

	有何爱好特长

	毕业

学校
	省       市    （县）

学校
	毕业时间

	毕业层（高中或初中）

	工作单位

	户籍
所在地
	户口所在地址：

	本市住址：
	邮政编码

	家属
	关系
	姓名
	政治面目
	工 作 单 位 及 职 务
	联系电话

	本人
教育

经历
	起止年月
	学习学校
	职务

	年  月—  年  月

	年  月—  年  月

	本人
工作

经历
	起止年月
	学习单位
	职务

	年  月—  年   月

	年  月—  年   月

	年  月—  年   月

	年  月—  年   月

	何时何地因何原因受过何种奖励

	何时何地因何原因受过何种处分、何时撤消

	招生学校（盖章）：                   审核人签名：             招生负责人签名：

说明：本表每位学生一式三联（学校联、学生联、其他联）。
表格背后张贴报名学生的第二代身份证、户口本复印件等资料复印件。

附件8:

中山市职工学历提升计划补助申请汇总表

工委会/市总直属基层工会（盖章）：

	序号
	职工姓名
	性别
	年龄
	学历
	报读层次
	报读学校
	报读专业
	工作单位

填表人：                          联系电话：                                    时间：    年    月   日

附件9:

各镇区电大招生老师联系表
	镇区
	负责人
	联系电话
	镇区
	负责人
	联系电话

	石岐区
	刘  烨
	13450900157
	板芙
	欧德明
	13925392322

	港口

	西区

	南区

	东升

	五桂山

	古镇

	东区
	蒋钛博
	18676000668
	横栏

	民众

	三乡
	诸小彬
	13549878222

	开发区
	叶兴国
	18676000616
	坦洲

	南朗

	神湾

	黄圃
	黎文忠
	13924966822
	沙溪
	谢  晖
	13360132676

	南头

	大涌

	阜沙

	东凤
	袁圣波
	13425448813

	三角
	梁敏仪
	18933309936
	小榄

1